
 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

MUBO/20542/2021/INV/Ka                                                         V Bohumíně dne 12. 05. 2021 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5  

 
Název zakázky: Bohumínská městská nemocnice – přístavba ambulantního traktu 

vč. příjezdové komunikace a parkoviště 
Zadavatel:  město Bohumín  
se sídlem:  Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ:   00297569 
 
Dotaz 
V souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce: 
Dne 11.5.2021 poskytl zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 nový výkaz 
výměr, ve kterém provedl na základě žádostí dodavatelů změny. Dne 12.5.2021 poskytl 
zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 na základě podnětu účastníka 
zadávacího řízení nový návrh smlouvy o dílo, ve kterém bylo provedeno několik změn. 
Upozorňujeme zadavatele na nutnost dodržení ust. § 99 odst. 2 zákona, ve kterém je výslovně 
uvedeno: Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 
současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo 
nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit 
okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání 
změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 
Zadavatel neprodloužil přiměřeně lhůtu při zveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
dne 11.5.2021, kdy provedl změny ve výkazu výměr, a dokonce ani v případě vysvětlení č. 4 
dne 12.5.2021, kdy nejenže nezveřejnil v souladu s ust. § 98 odst. 3 věta 1. přesné znění 
žádosti (slovo „podnět“ v této souvislosti zákon nedefinuje, dodavatel své podněty či návrhy 
podává vždy v rámci žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dle ust. § 98 odst. 3 zákona) 
dodavatele (nikoli účastníka zadávacího řízení – účastníkem se stává dodavatel v daném 
případě až po podání nabídky), ale dokonce ani blíže nespecifikoval, jaké změny ve smlouvě 
provedl, pouze uveřejnil nové znění smlouvy s podmínkou, že tato smlouva bude součástí 
cenové nabídky. Jsme si vědomi, že svoji žádost podáváme jeden den po zákonem stanovené 
lhůtě, ale vzhledem k tomu, že vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 bylo zveřejněno 
zadavatelem až dnes, tj. po lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení ZD, a bez prodloužení lhůty 
pro podání nabídek, nebylo tudíž na tuto změnu zadávací dokumentace možno ze strany 
dodavatele reagovat v zákonném termínu. Žádáme tímto zadavatele, o přiměřený posun lhůty 
pro podání nabídek. 
 
Odpověď 
Z důvodu upřesnění a opravy zadávací dokumentace nastává posun termínu pro 
elektronické podání nabídek: 
z data 20. 05. 2021, 10:00 na 24. 05. 2021, 10:00 
 
 
 
Ing. Jitka Ptošková v. r. 
vedoucí odboru rozvoje a investic 


